Gemeiner Reichstadt Regensburgische Jahrbücher III. Theil,
p. 262., ubi una extractus Responsi per Senatum Ratisbonensem dati continetur. Excusat nimirum semet, et quidem lingua atina idem Senatus se de questionali negotio nihil prorsus scire, nec ejus intuitu clarificationem dare posse, cum duces agminum Civitatis ejus illico postquam Futtakinum adpulissent, jussu Regis et Legati Nandor Albam procedere debuerint, hacque ratione notitiam lugubris casus hujus nec capere quiverint.

Czech János közléséből.

CCLXII.

László király Kassa városának a jássói erősség ügyében hozzá intézett előterjesztésére válaszul adja, miszerint Thalafusz Jánost levelében azon szándékáról értesítette, hogy ezen erősség lerontását, ha tán a tárostól e téren kötelezettséget tett volna is, többé ne sürgesse, sőt az erről adott levelet a városnak adja vissza, s hogy ezen kívül Giskrának is megparancsolta, miként Thalafuszt minden ezen téren teendő körtételtől tiltsa el, mire az igérkezett is. Ennél fogva meghagyja a tárosnak, hogy az említett erősséget, melyl ismét gonosz kezekbe jutca, a téren romlására válhatnék, gondosan őrizze, egyszersmind annak iránta mutatott hűségeért és az azon téren béké fentartására fordított fáradozásaiért köszönetét nyilvánítja. Kelt Budán, január 2-kán 1457.

Ladislaus dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie Croatie etc.
 Rex Austrieque et Stirie Dux necnon Marchio Moravie etc.
 Circumspecti fideles nobis sincere dilecti. Audivimus et plene
 intelleximus intimata vestra, ex parte fortalitij Jazo etc. ad
 que vobis taliter respondemus, quod scripsimus Egregio Johanni Thalafus certum reddentes eundem de intentione nostra,
 ut non obstante obligatione si quam pro destructione dicti for-
 talitij a vobis aliquando exegisset, vos ad distrahendum et ruin-
 pendum ipsum fortalitium cogere non audeat, literasque si quas
 superinde sibi dedissetis, vobis in specie reddat. Insuper etiam
 ut nil novi facere attemptet, per quod dampna et spolia illis
 partibus et Incolis earundem possent evenire. Misimus pre-
 terea literas Generoso Johanni Gyskra mandantes et exhortan-
 tes eundem, quod et ipse loquatur eidem atque inducat eundem
 Johannem Thalafus, ut se in premissis omnibus voluntati no-
 stre conformare debeat, prout ex oblata per eum nobis fideli-
 tate se facturum promisit. Quam ob rem fidelitati vestre man-

damus, quatenus diligentem et bonam custodiam circa conservationem predicti fortalitij facere et adhibere debeatis. Secns pro nostra gratia non facturi, quoniam bene considerare potestis, si illud iterato in manus aliquorum malefactorum deve-niret, quod Deus avertat, defacili possent evenire Incolis illarum partium mala peiora prioribus. Ultra autem premissa de constanti fidetitate vestra, quam nobis obtulistis, quamque prout plurimorum fidelium nostrorum et presertim relatione fidelis nostri Magnifici Comitis Ladislai de Palocz Judicis Curie nostre docemur, hactenus nobis semper tenuistis et nunc tenetis, ac super diligentia et laboribus, quos pro bono ac pacifico Statu illarum partium proxime preteritis temporibus fecistis et impendistis, fidelitatem vestram commendantes, dignas vobis dicimus grates, proindeque vobis et illi Civitati nostre Regio favore et benevolentia nostra esse volumus pariter et adesse. Datum Bude secundo die festi Circumcisionis Domini Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo septimo, Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. decimoseptimo Bohemie vero quarto.

Commissio propria Domini Regis in Consilio.

Kicülröl: Circumspectis Judici Juratis ceterisque Civibus ac toti Communitati Civitatis nostre Cassoviensis fidelibus nobis sincere dilectis.

Kassa városa levéltárából.

CCLXIII.

László király Kassai városát értesítvén, hogy kivánatához képest Abaúj és Torna megyét felszólította a jászói erősségi fentartásáhozi segedelemadásra, meghagyja neki, miként ezen erősséget jó örizet alatt tartsa, azt, akár segítik őt az említett megyék, akár nem, lerontani az ő parancsa nélkül nemerje, s azon esetben, ha a mondott megyék segélyt nyújtani elmulasztanának, őt arról maga idejében tudósítsa. Kelt Budán, január 4-kén 1457.

Cominissio propria Domini Regis.

Ladislaus Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie Croatie etc. Rex, ac Austrie et Stirie Dux, necnon Marchio Moravie etc. Providi et circumspecti viri fideles dilecti. Ecce iuxta vota vestra mandavimus Universitati Nobilium Abawywariensis et de Thorna Comitatuum, ut pro conservatione Castelli seu fortalitij in Jazo iuxta formam literarum nostrarum eis dirceturum ope et auxilio necessarijs succurrant. Qua propter fidelitati vestre strictius mandantes committimus ut sive ydem nobiles vobis ad cōservationem pretactam succurrant sive non, Nichilominus castellum ipsum sub bona custodia conservare debeatis, et sine nostra requisitione diruere et distrahere non audeatis, et ubi pretacti nobiles ad conservationem ipsam succurrere vobis negligerent, nos reddatis bono tempore certiores. Secus non facturj. Datum Bude feria tertia proxima ante festum epiphaniarum Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. decimo septimo, Bohemie vero quarto.

Kivűlről: Providis et circumspectis viris Judici et Juratis ceterisque Civibus Civitatis nostre Cassoviensis fidelibus nobis dilectis.

Kassa városa levéltárából.

CCLXIV.

László király, Lukács jássói prépost panaszos előterjesztése következtében, miszerint a jássói erősség jelenleg Kassa városa hatalmában lévén, õ prépostsága birodalmából kirekesztettek, szorosan megparancsolja Kassa városának, hogy minden járt e levél vételével megvizsgálván a panaszló prépost tehetőségét és erejét, ha azt az említett erősségek minden rablók elleni védelmére elégnek találja, a mondott erősséget minden további parancs megvárása nélkül azonnal adja annak által. Kelt Budán, január 20-kán 1457.

Ladislaus Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmacie Croatie etc. Rex, Austrieque et Stirie Dux, necnon Marchio Moravie etc. Fidelibus nostris providis et Circumspectis viris Judici et Juratis Civibus totique communitati Civitatis nostre Cassoviensis Salutem et gratiam. Veniens nostri in presentiam fidelis noster Religiosus frater Lucas prepositus Ecclesie beati Johannis Baptiste de Jazow nostre exposuit maiestati gravissima cum querela. Quod hys guerrarum temporibus propter erectionem et constructionem cuiusdam fortaletij in dicta sua prepositura Jazow existentis, nunc in manibus vestris causa defensionis illarum Superiorum partium habiti, ipse frater Lucas prepositus extra Dominium dicte sue prepositure extitisset, essetque etiam de presenti. Quod cedit in dedecus sue religionis et dampnum ipsius atque oppressionem valde inagnam. Supplicavitque nostre Maiestati idem Lucas prepositus ut ei circa premissa regali sublevamine occurrere dignaremur. Et cum Regie incumbit Celsitudini ut cunctos sibi fideles et subditos in eorum iuribus et bonis teneatur conservare. Igitur fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus statim habita presentium notitia, omnem facultatem ipsius Luce prepositi, sagaci et diligenti provisione conspiciatis, Et si tantam eius facultatem et

potentiam habere conspexeritis, ut ipsum fortalitium de Jazow idem Lucas prepositus contra omnes et singulos illarum partium nostrarum superiorum nocivos homines aut spoliatores, huiusque Regni inimicos, bene, tute, ac sine aliquo timore, necnon illatione dampnorum, que Regnicolis eidem fortalitio vicinis ex ipso possent inferri, sub bona custodia conservare tenere et gubernare poterit. Extunc alio mandato nostro superinde non expectato Ipsum fortalitium de Jazow cum omnibus suis pertinentijs eidem Luce preposito remittere et assignare debeatis manusque vestras et ad vos pertinentium de eodem fortalitio et suarum pertinentijs penitus excipiendo, presentes facta restitutione ipsius fortalitij et suarum pertinentiarum, pro vestra expeditione erga vos poteritis reservare. Secus facere non ausuri. Datum Bude In festo beatorum Fabiani et Sebastiani martirum Anno domini Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo septimo. Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. decimo septimo, Bohemie vero quarto.

de commissione Domini Regis.

Kassa városa levéltárából.

CCLXV.

László király hitelesen értesülvén arról, hogy Lukács jássói prépost a helybeli erősséget saját embereivel és saját költségén védelmezni nem képes, meghagyja Kassa városának, miként ezen erősséget a mondott prépostnak át ne adja, hanem mint eddig jó órizet alatt tartsa, és ha erre elégtelen volna, öt erről tudósítsa, mivel azt szétronvatni nem szándékozik. Kelt Budán, február 2-kán 1457.

Commissio Domini Regis.

Ladislaus Dei gratia Hungarie Bohemie Dalmatiae Croatiae etc. Rex Austrieque et Stirie Dux, necnon Marchio Moravie etc.

Circumspecti fideles dilecti. Scripseramus superioribus diebus vobis in facto fortalitij in Jazo constanti, ut videlicet circum-spectis diligenter et revisis facultatibus et viribus ac potentia prepositi loci eiusdem, si eundem prepositum tantas facultates habere inveneritis, ut Idem ipsum fortalitium bene ac sine periculo tenere et conservare posset, extunc idem fortalitium antefato preposito de Jazo remittere et manibus suis assignare deberetis. Sed cum nunc acerto edocti sumus quod ad conservandum prescriptum fortalitium de Jazo idem prepositus cum suis hominibus ac facultatibus propriis sine illatione dampnorum Ragnicolis eidem vicinis omnino insufficiens sit et impotens. Ideo volumus et fidelitati vestre mandamus sic omnino habere volentes, ut ipsum fortalitium, eidem preposito nullo modo dare debeatis, sed teneatis idem per vos in bona custodia, prout hactenus fecistis, ne ex ipsius amissione, que ex improvida custodia eiusdem defacili sequi posset mala Regnicolis illarum partium eveniant peiora prioribus Ubi autem vos illud tenere et conservare non possitis, extunc super eo nos certos reddatis, quoniam nolumus ut ipsum fortalitium distrahatur seu aboleatur. Secus non facturi. Datum Bude in festo purificationis beate Marie virginis Anno Domini millessimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. decimo septimo, Bohemie vero quarto.

Kirülröl: Circumspectis Judici Juratis ceterisque Civibus Civitatis nostre Cassoviensis fidelibus nobis sincere dilectis.

Kassa városa levéltárából.

CCLXVI.

László király, miután Felső-Nádasdi Hungur, Péter fia részére, annak Hunyad megyében fekvő felső-nádasdi részjószaigára nézve, melyet saját előadása szerint ösei folytonosan birtak, és Ő még most is békével bír, új adománylevelet adott colna, — az erdélyi káptalannak meghagyja, hogy Őt ezen részjószaigba igtassa be, és az ellentmondókat, a mennyiben illyenek találtaznának, az erdélyi vajdák vagy alvajdák elejébe idézze. Kelt Budán, martius 17-kén 1457.

A hátára van jegyezve az ellentmondás nélkül történt begítatás.

Ladislaus Dei Gratia Hungariae Bohemiae Dalmatiae Croatiae etc. Rex, Austriaeque et Styriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. Fidelibus Nostris Capitulo Ecclesiae Albensis Transsylvaniae Salutem et Gratiam. Cum Nos pro fidelibus servitiis fidelis Nostri Hungur filii Petri de Felső-Nádasd per eum Nobis exhibitis et impensis portionem possessionariam in praedicta possessione Felső-Nádasd in Comitatu de Hunyad existente habitam, in cuius pacifico Dominio Idem Hungur Progenitores suos ab antiquo perstisset seque persistere asserit etiam de praesenti, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemissis sicut praefertur stantibus, et dummodo eadem portio possessionaria ad aliquod Castrum nostrum Regale vel ad aliquem Officiolatum illarum partium non pertineat, sub condicionibus servitutibus et oneribus illis, quibus possessiones et villae in illis partibus per praedecessores nostros Reges Hungariae donari conservaverunt, memorato Hungur filio Petri de Felső-Nádasd, suisque heredibus et posteritabus universis novae Nostrae Dominationis titulo vigore aliarum Literarum Nostrarum exinde conlectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eundem in Dominium ejusdem legitime

facere introduci : Fidelitati igitur Vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus Vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Laurentius de Hosdát, aut Valentinus filius Stephani, vel alter Valentinus Petheu de eadem, sin Nicolaus filius Erdeu de Batyzfalva seu Petrus de eadem, sive Dionysius de Rákosd aliis absentibus homo Noster ad facies praedictae portionis possessionariae in praefata possessione Felső-Nádasd habitae Vicinis et Commetaneis eiusdem Universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat memoratum Hungur in Dominium ejusdem, statuanteque eandem eidem praemissae Novae Nostrae Donationis titulo sibi incumbenti perpetuo possidendam si non fuerit contradictum : contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Hungur in praesentiam Vajvodarum vel Vice-Vajvodarum partium Transsylvaniarum ad terminum competentem, rationem contradictionis corundem reddituros. Et post haec hujusmodi Introductionis et Statutionis seriem cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus, terminoque assignato eisdem Vajvodis vel Vice Vajvodis—